
COMUNE DI BONARCADO

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

CHIUSURA  UFFICI  COMUNALI  PER IL GIORNO 
14/08/2023

 10

09/08/2023



SINDACO 

VISTO l’art.50 del  D.lgs .267  del 2000, ai sensi del quale  il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura 

al pubblico degli uffici localizzati nel territorio. 

CONSIDERATO che   in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali di ponte fra due 

festività o nelle giornate immediatamente precedenti e successive le festività, si riduce notevolmente 

l’afflusso  di pubblico e la richiesta  di servizi agli uffici; 

 RAVVISATA  altresì,  la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal 

C.C.N.L. ed in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa pubblica e del 

risparmio energetico, adottare provvedimenti intesi ad una ottimizzazione delle risorse garantendo  criteri 

di economicità, efficienza. 

DATO atto che  la festività del 15  Agosto2023   cade nella giornata  di martedì  , si ritiene opportuno 

prevedere la completa chiusura al pubblico degli uffici comunali per il  lunedì   14  /08/2023. 

DATO Atto che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali previsti dall-art.3 del CCNL 

1994/1997/1999 attualmente in vigore, 

VISTO il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi. 

VISTO lo Statuto Comunale 

DISPONE 

Per i motivi in premessa 

LA CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 14 Agosto  2023, fatta salva la 

necessità, in caso di urgenze, di garantire il servizio anagrafe-stato civile e servizio cimiteriale in caso di 

decessi e interventi di protezione Civile in caso di eventi calamitosi; 

di stabilire inoltre che: 

l’assenza dal lavoro dei dipendenti equivale a giorno di congedo ordinario; 

L’adozione del presente provvedimento è resa nota a tutti i cittadini mediante pubblicazione all’albo 

pretorio online del sito istituzionale del Comune e affissione avviso nell’ingresso della Casa Comunale. 

Dalla residenza Municipale   10/08/2023 

                                                                              IL SINDACO 

                                                                          ( Dr.ssa  Annalisa Mele) 

 

 

 


